2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 сентября 2020 г.
	№ 528-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.02.2020 № 79-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 27.02.2020 № 79-П «Об организации профессионального обучения
и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет
и старше, а также лиц предпенсионного возраста с использованием персонифицированных образовательных сертификатов» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «В целях» дополнить словом «обеспечения»        и исключить из неё слово «мероприятий»;
2) в приложении № 1:

а) в пункте 9:

первое предложение абзаца четвёртого дополнить словами «, и (или) сведения о трудовой деятельности, сформированные в соответствии
с трудовым законодательством в электронном виде и на бумажном носителе»;
дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«копия индивидуальной программы реабилитации или абилитации (представляется гражданами, имеющими инвалидность);

копия документа, подтверждающего изменение фамилии, имени или отчества гражданина в случае изменения им фамилии, имени или отчества.»;

абзац седьмой считать  абзацем девятым и признать его утратившим силу;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Заявление и документы (копии документов), представленные гражданином в соответствии с пунктом 9 настоящих Правил, подлежат регистрации в день их поступления в электронной форме с использованием программного комплекса «Катарсис».»;

в) второе предложение абзаца первого пункта 19 изложить в следующей редакции: «Трёхсторонний договор должен содержать условия о завершении исполнения обязательств по договору до 1 декабря текущего года, а также
об исполнении иных обязательств, в том числе по оплате соответствующих образовательных услуг до 25 декабря текущего года.»;
г) дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. В случае непредставления образовательной организацией копий документов, указанных в пункте 22 настоящих Правил, образовательная организация обязана возвратить перечисленные ей денежные средства
на лицевой счёт Кадрового центра в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их представления. В случае отказа или уклонения образовательной организации от добровольного возврата перечисленных          ей денежных средств Кадровый центр принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.»;
3) в приложении № 2:

а) пункт 2 дополнить вторым предложением следующего содержания:
«В случае заключения гражданином в период прохождения обучения трудового договора стипендия назначается и выплачивается за фактическое количество дней обучения со дня его начала до дня заключения гражданином трудового договора.»;

б) в пункте 4 слова «на основании решения исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере занятости населения (далее – уполномоченный орган), о назначении гражданину стипендии» исключить;

в)  в пункте 5:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Для получения стипендии гражданин ежемесячно в течение первых пяти рабочих дней месяца, следующего за истекшим, обращается в филиал Кадрового центра с заявлением о назначении стипендии (далее – заявление), составленным по форме, установленной приложением к настоящим Правилам.»;
абзац шестой дополнить словами «, и (или) сведения о трудовой деятельности, сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде и на бумажном носителе»;
г) в пункте 7:

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«отсутствие или недостаточность лимитов бюджетных обязательств
на финансовое обеспечение организации обучения, доведённых
до исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере занятости населения (далее – уполномоченный орган), как получателя средств областного бюджета Ульяновской области;»;

абзац седьмой считать абзацем восьмым.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1509км3